
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaetetuba/Pa torna 
público que realizará Licitação na Modalidade Eletrônico do tipo menor preço 
por Item, objeto: Aquisição de 01 (uma) Maquina Escavadeira Hidráulica Mo-
derna agrícola de esteira, para o Município de Abaetetuba, conforme Convênio 
nº 887415/2019-MDR, Processo nº 59000.006922/2019-91 . O certame será 
realizado no dia 10/02/2020, às 10:00hs na sala de licitações. Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Welyton Rodri-
gues Cunha - Pregoeiro

Protocolo: 518131

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2020-000003 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de medicamentos e materiais de insumos hospitalar para 
serem utilizados nos serviços de saúde pública do município de Rio Maria-PA. 
TIPO: Menor Preço por item. Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m do 
dia 12 de fevereiro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2020-000004 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa 
para prestação de serviços médicos (clínica geral / plantões médicos) para 
serem utilizados nos serviços públicos de saúde do município de Rio Maria-PA. 
TIPO: Menor Preço por item. Entrega e Abertura dos Envelopes: 08h30m do 
dia 10 de fevereiro de 2020.
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 
21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais altera-
ções posteriores e Lei Complementar n.º 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital 
completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 
12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 98156-8068. Rio Maria - PA, 28 
de janeiro de 2020. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 518148

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.150/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.155/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.235/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.236/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.360/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.361/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.972/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.980/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.981/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 1.982/2019. 
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa S & L 
EVENTOS LTDA EPP. Vigência de 01/01/2020 até 31/12/2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

Protocolo: 518132

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 070/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores 
dos contratos referentes aos Processos Licitatórios e Contratos de Engenharia 
da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém-SEMSA. - Vitor José Amâncio 
Brito Silva - CPF: 014.746.442-01 e RG: 6703046 - SSP/PA. Servidor Tem-
porário, técnico da SEMSA - Alexandre Pinto Ribas - Matrícula 88172, CPF: 
877.892.212-72 e RG: 3890991 - SSP/PA. Servidor da SEMSA
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Dayane da Silva Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF

PORTARIA Nº 060/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores 
dos contratos referente a Locação de Imóveis da Divisão de Atenção Básica 
da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Mariella Ramalheiro Loureiro- 
Matrícula 53395, CPF: 659.268.702-91 e RG: 3536639 - SSP/PA, Funcionária 
da SEMSA. Maria Albanice Leal Dias - Matrícula 30917, CPF: 323.635.162-49, 
RG: 1623275 - SSP/PA, Funcionária da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Dayane da Silva Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF

PORTARIA Nº 018/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-
dores dos contratos referente a Locação de Imóveis: Deposito da Secreta-
ria Municipal de Saude e Funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde 
de Santarém. Fernando Dantas da Mota - Chefe do NAF I da SEMSA, CPF: 
636.469.782-87 e RG: 3358566 - SSP/PA; Pedro José Guimarães Filho - Téc-
nico da SEMSA, CPF: 088.212.832-91, RG: 3615915 - SSP/PA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Dayane da Silva Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 518149


